Getrankekarte



Mineralwasser

Offen

Mineral Henniez rot oder blau
Coca Cola, Citro, Eistee
Shorley, Rivella rot

Flaschen

Piz Sardone mit und ohne Kohlensaure
Piz Sardone mit und ohne Kohlensaure
Coca Cola, Coca Cola Zero

Shorley

Rivella rot

Schweppes Tonic und Bitter Lemon

Le Tribute Tonic

Sanbitter

Crodino

Fruchtsafte/Safte

Orangensaft Granini
Tomatensaft Granini

Mohl triieb vom Fass Blgelflasche
ohne Alkohol

Preise inkl. 7.7 % Mehrwertsteuer

2dl
3dl
5d|
1.51t

4dl
7,5dI
3dl
3dl
3dl
2dl
2dl
1dl
1dl

2d|
2d|

5dl

CHF 2.60
CHF 3.50
CHF 5.—
CHF 12.—

CHF 5.—
CHF 8.—
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 4.50
CHF 5.—
CHF 4.50
CHF 4.50

CHF 5.—
CHF 5.—

CHF 6.—



Bier

Appenzeller Quollfrisch hell vom Fass Lady
Appenzeller Quollfrisch hell vom Fass Tulpe
Appenzeller Quollfrisch hell vom Fass Kiibel

Appenzeller Quollfrisch Flasche Lager

Appenzeller Weizen

Appenzeller Sonnwendlig (alkoholfrei)

Aperitifs

Martini bianco

Cynar

Campari

Sherry trocken Tio Pepe
Portwein Sandemann
Appenzeller

Ramazotti

Braulio

Fernet branca

Mit Orangensaft / Tonic

15%
16.5%
23%
15%
20.5%
29%
23%
21%

39%

2dl
3dl
5d|

5dl
5dl
33cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

Alle Preise inkl. 7.7 % Mehrwertsteuer

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF

3.50
4.50
6.50

6.50
4.80



Spirituosen

Obstbranntwein 45% 2cl
Zwetschgen 40% 2cl
Rum 37.5% 2cl
Williams klar 40% 2cl
Grappa Fior de Vito 40% 2cl
Thurgados 40% 2cl
Vodka Smirnoff 40% 4l
Gordons Gin 37.5% 4l
Gordons Gin o. Alkohol 5cl
Mit Cola oder Tonic

Cognac/Brandy

Bisquit VSOP 40% 2cl
El Fundador (Spanischer Brandy) 36% 2cl
Ligueures

Amaretto di Saronno 28% 4cl
Grand Marnier 40% 4cl
Baileys Irish cream 17% 4cl
Limoncello 32% 4cl
Whiskeys

Ballantines Scotch 40% 4cl
Chivas Regal 40% 4cl
Tullamore Dew 43% 4cl

Mit Cola

Preise inkl. 7.7 % Mehrwertsteuer

CHF 5.—
CHF 5.—
CHF 5.—
CHF 6.50
CHF 6.—
CHF 6.50
CHF 8.50
CHF 8.50
CHF 8.50
CHF 2.—

CHF 8.50
CHF 6.—

CHF 8.50
CHF 10.—
CHF 8.50
CHF 8.50

CHF 8.50
CHF 13.—
CHF 9.—
CHF 2.—



Warme Getranke

Kaffee, Espresso

Cappuccino/Latte Macchiato

Doppelter Espresso

Café mélange

Ovomaltine oder Schokolade (kalt oder dampferhitzt)
Hagenbutten, Kamille, Fenchel, Pfefferminz
Spezialtees von Eilles

Rumpunch, Apfelpunch

Glihwein

Warme Getranke mit Spirituosen

Kaffee fertig oder Luz (Batzi oder Zwetschgen)
Coretto - mit einem Schuss Grappa

Carajillo - mit einem Schuss Spanischem Brandy
Kaffee Mozart - Baileys 4cl und Schlagrahm
Kaffee Bahnhof -Geheimrezept, macht stichtig...!

Tee Rum / Rumpunsch

Preise inkl. 7.7 % Mehrwertsteuer

2dl

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

CHF

4.50

6.50

6.50

4.50

9.50

8.50



